●開催日：2017年 1月 7日（土）12:50～14:00

拝啓 寒冷の候、ますますのご健勝のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。
今回の若葉セミナーは「腎泌尿器科における画像診断」として企画いたしました。
腎泌尿器科の診断・治療は、我々診療放射線技師の日常業務で常に経験する領域です。一般撮影でのKUB
撮影から放射線治療における外照射、組織内照射などそれは多義に渡ります。今回の若葉セミナーでは、
MRI、RI、CT/ANGIOの3つのモダリィティにおけるこの領域の画像診断、そして治療についてのポイントを各
施設の代表者にわかり易くご講演頂きます。皆様のご参加をお待ちしています。

敬白

＜プログラム＞

共催：三重県診療放射線技師会／富士ﾌｲﾙﾑRIﾌｧｰﾏ株式会社／第一三共株式会社

(一社)三重県診療放射線技師会

第13回 若葉セミナー

●テーマ：腎泌尿器領域

＊当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申しあげます。

なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

□対象者 若葉セミナーとしてご案内しておりますが、意欲のある方、全てが対象です。

□参加申込 60名限定。お弁当をご用意致します。下記URLにてアクセス頂きお申し込み下さい。

（申し込みURL） http://mieart.jp/13rd_wakaba

●会 場：三重大学医学部 臨床第2講義室

本会は日本診療放射線技師会の生涯教育カウント付与対象となります。

学術情報 「造影剤最近の話題」 第一三共株式会社

13:00〜14:00

「 腎泌尿器領域における画像診断 」

12:50〜13:00

教育講演

進行 三重大学医学部附属病院 山畑 経博先生

ＭＲＩ ：
ＲＩ ：
CT/ANGIO：

三重大学医学部附属病院 中央放射線部 磯嶋 志保 先生
済生会松阪総合病院 医療技術部 放射線課 出口 正明 先生
市立四日市病院 医療技術部 中央放射線室 中川 貴雄 先生